PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", té ndryshuar, dhe né
Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2 )

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera

Emri: "TV BALLKAN" SH.A

Pasqyra financiare jane te shprehura ne Lek
NIPT : L21407033P
Adresa : Rr. "Aleksander Moisiu" Kinostudio, Pasqyra financiare jane te rumbullakosura ne
Tirane
Data e krijimit:09 /06/2000 Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2013
. Deri 31/12/2013
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29/03/2014

Fusha e veprimtarisé : “Realizimi | transmetimeve ne kanalin
televiziv A1 Report”




. TV Ballkan sha

Bilanci 2013
Nr +  AKTIVET shen v. 2013 v. 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA » 264,003,073 248,392,487
1 Aktive monetare o 4 o 3,54;,-2762 7 /3-7‘67,61.97
~ |Banka | o - ' ’ o 159,392
[ |Aka ' ) - 7  gsa2262| 217,227
2 |-Derivativet - ’ I .
B -Aktivet e mB;jtura pér ffegtim o o B S O
| |Totaliz ’ ) - ) .
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra N 253,212,345 245,767,402
o Llogarmérkie;a té arkéfuéshme(klieht ) o 5 752,845,5627 - 744,5717,3769
 |Uogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme (T. Fit., TVSH) 16 [ 125,446 125,446
Debitor Kreditor te tje;e(liog. 567)77 - B 6.a ) 200,241‘337' 266';9,575
~ |Furnitor debitor - ' - 11,800
~ |Personeli dhe bérsona (llog 423) - - A 7?3,212'
~ |Totaliz N 7 7 o a 253:212,345' - ;45,757,462
4 |inventari ' ) || 224sae6| 2248466
~ |tendete para diheiinventalr'iii - - ' i ) ) 2,248,466 2,248,;66
~ |Prodhim né& proées 7 - ' B H -
[ |Produkte te gatshme 7 - N : 7 o -
- Mé[la)ér rishritije - 7 - . ] I
o Par;b;ggéat pérﬂfurnizime - - I - ]
~ |rotalia S o 8 | o z,z43,45§ ' 2,248,4667
5  |Aktivet biologjike afatshkurtra -1 1 - -
;  |Aktivet éfa'rcshkurt;aiiéimbajtura pér shitje o -t 1
7 Paﬁp:gimet dhe éﬁ;énzimet e shtyr; N I N -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) ’ | 264,003,073 248,392,487
no - AKTIVET AFATGIATA 7 65,053,711 63754221
1 |Investimet financiare afatgjata ' o ™ 3|
- Pje;érTarrje té tjera né njésiﬁtﬁé Vkoﬁrolluméfn né PF)r 1 ) ) o
~ |Aksione dhe investime té tjerra né pjé:sémarrjei | ' L ]
~ |Aksione dhe letra té tjera me vleré ; B - ; -
~ |Uogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata ' | = -
otz I - I
2 Aktive afatgjata materiale 65,053,711 63,754,221
o 4T0ka - - - - V o - o ki.i
 |Ndértesa R - B | i
777777 Makineri dhe pajisie i 7 35,416,667 27,669,485
| |Aktive te tjera afatgjata materiale ime vI.kon‘t;bT) - 7729,537,044 7 36,084,73}
e Akti;e A?a;éjata ne proges - - o I
- frotaiz | 50837 63,754,221
3 |Aktivet Biologjike afatgjata B I -
4 Aktivet afatgjata jomateriale - -
_|emriimie . 1 - ]
____|Shpenzimet e zhvillimit - ] o B |
A!(tive té tjera afatgjata jomateriale - ) - i =
Totali 4 s 4
ET Kapital aksionéripapaguar ' o A i
6 |Aktive té tjeraiaifaitgj:ata - - 2 ]
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA () - 65,053,711 63,754,221
~ |ToTALI I AKTIVEVE (1 +11) o o 329,056,784 312,146,708




TV Ballkan sha

Bilanci 2013

Nr ‘DETYRIMET DHE KAPITALI bhenimd v. 2013 v. 2012
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 82,461,788 68,382,393
1 |Derivativét o o ) -
17 Huamarr}efii ' T 11.b 13,856,540 - -
| |Huaté dhe obiigac'ionét afatshkurtria'( Overdaft + I "-'-7;37,557;540‘ - o
- Kihimet/Ripagesét e huave afétéjéta | 7 -
B Te tjera detyrir;ne ] %
~ [votali2 | 13ssesa0f "
3 [Huatdhe parapagimet - | . 68605248| 68,382,393
[ ' Té paigiders{l;;ﬁié ndaj furnitoreve 12 ) 55321?5377 7751,25,005
[ |7é pagueshme ndaj punonjésve || 1as27sa| 904,099
| petyrimet tatimore (Tatim Fitimi, TVSH, TAP, Tat. | 1 ) R 2245715 7;3’17'5
~|Ne burim, sig.shoq.taksa etj) - o - )
Hua té tjera 14.a 2,603,466
BN Arketuar E)eir;orosi 7 o - a )
[ Te tjéiraidetyrrirme - 14bh | 7@;”1‘,5%5‘ - 715,782,71171
- TOta“?i - - ] o 68,;(;,24877 7 68,3:82,393
4  |Grantetdhe té ardhurate shtyra ' . N
5 Provizionet afatshkurtra ] o
[ |TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (1) | 82,461,788 68,382,393
m |  DETYRIMEAFATGIATA I .
1 |Huatéafatgata : a
Hua nga Bankat 7 i
B Huaiteitjerai(llog'. 467) - -
o Qeraja financiare ) ) o N 7
~ |Tetjeradetyrime - ’ N
- Totéli 1 - - ) - - -
2 [|Huamarrjetéteraafatgta | | -
3 Provizionet afatgjata
747” ~ |Grantet dhe té ardhurat e shtyra - B r a o
~ |rOTALII DETYR. AFATGIATA (1) . - ] o )
| |voTAUI I DETYRIMEVE | s24e1788| = 68382303
m - KAPITALI B 246,594,996 | 243,764,315
. S = ] St B |
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
77777 financiare té konsoliduara ) ) ) - ) - e
2 |Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé| I &
3 Kapitali aksionar 16.a 351,700,000 351,700,000
n Primi i aksionit - 1 e
57 Njéé@gse aksionet e thesarit (neiga'rcive)(Difererilciam T - - ]
- rivleresimi) | o - ]
6 Rezerva statutore
;17 Rezerva ligjore ) 16.b - 674,087 674,087
8 |Rezervaté tiera ’ ‘ I .
§ N Fitimé':p;shpérndarrarm 7 716.6 - (108,609,772) - (98,804;465
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar - 16.d 2830681  (9,805,307)
TOTALI | KAPITALIT (1l1) 246,594,996 243,764,315
~ |TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,L111)  329,056784| 312,146,708




TV Ballkan

sha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013
Nr. Pérshkrimi | Elementéve ! R‘::f’;“lo“g“'“ hmiz:wl v.2013 v. 2012
. . :
1 Shitjet neto 701, 705 58,469,934 19,578,622
2 !Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit |702~703X ' 176,000 276,000
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshn:e dhe .7 ) )
| ]prodhimit né proges l . |
4 Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3) 16 58,645,934 19,854,622
5 Materialet e konsumuara |601-608X 17 (26,657,355) (31,330)
Kosto e punés 641- 648 18 (26,055,198) (5,367,267)
| - — —t — - -
6 -pagat e personelit 641 (22,575,470) (4,666,988)
| ’-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644| (3,479,728) (700,279)
7 Amortizimet dhe zhvlerésimet 168X 18.a - (7,611,629)
8 Shpenzime té tjera 161-63 | 19 (4,607,716) (16,386,366)
) ;)otall i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - (57,320,269) (29,396,592)
10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-9) 1,325,665 (9,541,970)
Té ardhurat dhg shpenrzirme'tﬁanciare nga 7n7jiésité e : } a R
| 11 1kontrolluara 701, o1
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet ( k ) R
12 Dividentet ) 16z, 902
13 ITé ardhurat dhe shpenzimet financiare l 20 1,505,017 (263,337)
13.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera{763,764, 765, , ) B
! financiare afatgjata 1664, 665 ’
s — _ S
13.2  |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (211,751) 292
. _ _ o _ S
13.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi ' 0 10,504 23,145
134 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 1,706,264 (286,774)
. 0 - . -+ . |
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 (13.1413.2+13.3+13.4) 1,505,017 (283,357)
15  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ' | 21 2,830,681 (9,805,307)
= S— e Siaa | _— SSm——
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 - =
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) . ¢ ‘2,830,681 (9,805,307)




TV Ballkan sha

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013

A i i Rezerva s
Kapitali Primi Aksione Fitim | ¢
Nr EMERTIMI : S ; statutore e Totali
Aksionar aksionit thesari = . Pashperndar
ligjore
| |Pozicioni me 31.12.2011 351,700,000 - - 674,087 (98,804,465) 253,569,622
| 1 |Fitimi Neto per periudhen kontabel ) - ) ) |  (5,805,307) @m@m‘wod,
2 |Dividentet e paguar ) = ] - - . -
3 |Emetimi | aksioneve - - - - B . - |1 .
4 |Rritja e Rezerves Kapitalit - -
Il |Pozicioni me 31.12.2012 351,700,000 - - < 674,087 (108,609,772) 243,764,315
| 1 |Fitimi Neto per periudhen kontabel LI = | . = 2,830,681 2,830,681
2 |Dividentet e paguar -~ - - | ~ - - -
3 |Emetimi | aksioneve - = | __ = - L = -
4 |Rritja e Rezerves Kapitalit - - - - - -
lll |Pozicioni me 31.12.2013 351,700,000 - - 674,087 (105,779,091) 246,594,996




TV Ballkan sha

*

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda indirekte viti 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte v. 2013 v. 2012
I Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (4,391,407) 1,234,567
1 ietet monetare (MV) 18 erketuara me pk nga Kiertet (8.033,181) 10,436,356
“:2_ o MM térp:;gruara me pak ndajifiurrnitoréve dhe punonjésve o B 4,646,867 (6,536,758)—
3 |WMtadhuangaveprimtarie (1,005,099)
4 Intere;iipégm-lrii - : ” 7-” 7
5 |ratmmbiftmn+TvSH of - : (2665031
6 |MMnotongaveprimtarits e shfytezimit | @sen| 123567
I leuksi monotar nga voprimtarite investuese  aaseas) 202
| 1 IBleria e nssise s kontralluar X minus perte e Arketuara I |
2 |bteria e aktiveve afatgjata materisle. - e
3 |reamwatngashiiae pajsiee - ]
4 |teresiiarkeiar - - o
Vﬁ; - Arketuarfn;m;l;tiveveiﬁnar;c;e ) 7
6 Dividendét e arkétuaArii-W - 7 - 7 - 7
7 | MM noto t6 pérdorura né veprimtarits investuese | s ™
| I kst monetar ngaiakiivitetet inanciare * 13,856,540 (0a7,016)
1 Té airdhura nga emetimi i kapitalit ;lr(s;arii 7 : ‘. o |
2 Tiérardhura nga hua<m;rrj;i;);re’:rdraﬁ) - - 71;8756,540 " 419,47;1
. 73 7 Paéesatedew}}}neive . » I - | N (1,366,45;0)
| 4 |owidencetepaguar I -
L e - |
Aksi MM ;e;;é;orﬁr n'e:;eiprimAt;ritéifiinanciare - I ;;,;6,54.0 o (9&7177:(;176)
v l;{l;;ja/rénia neto e mjet;vé ﬁéné;are o 8,165:6-43 287,;4;
v th;{et monetar:n;é ﬁlli;ﬁ; ;;gri;ndhé;(;ntabél - . 77?;776,619._ 88,7767
| VI |Wietet monetare né fund ¢ periuches kontabst | ssaee| 376,619




TV Ballkan sha
_moz-_:_mz Deklarimit dhe Pageses Tatim Fitimit V. 2013

Te Ushtrimit Tatimore
®9  |TeArdhurat o - @ 60,150,951 ) 60,150,951 |
(1011)  [Shpenzimet | @  (57,320,269) 1yl  (57,320,269)
(12)|Shpenzimet e pazbritshme B T H R (1) 3,058,838
~ |Rezultati = 2,830,681 | 5889520
(314 |Humbja o ) 2,830681) @4 5889520
(15/16) |Fitimi -y (16) =
~ (17|Humbja e mbartur I D . ) 36,703,402
N (18)| Fitimi | Tatueshem (16-17) (18) -
| Uogaritja e Tatim Fitimit a - 1 1 ‘ o
(19) Tatim Fitimi me shkallen tatimore standarte (19) -
(20) Tatim Fitimi me perqindje te tjera (20) T  m
(21) Tatim Fitimi ( 19 +20) @y -
(22) Tatim Fitimi | shtyre (22) -
(23) Parapagime (23) - -
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme (24)] ‘\‘ H *
(25) Kerkesa per rimbursim e - -
(26) Tatim fitimi | mbipaguar (26) -
(27) Tatim Fitimi | detyrueshem per tu paguar (27) -
(28) Denime/interesa (28) =
(209) TOTALI PER TU PAGUAR 29)| =




- AKTIVI

2012
ALL

E Mjete Monetare 2013
ALL

Depozita ne banke e llogari te tjera 2,285,463

Vlera ne Arke 6,256,799

159392
217227

8,542,262

Vlera e mjeteve monetare ne arke perbehet nga 1 715 019.5 leke dhe 32 395 eur.

Llogari Kerkesa te Arketueshme 2013
ALL

376,619

2012
ALL

Llogari kerkesa te arketueshme

Kjo llogari perbehet nga :
1 Kliente per fatura te leshuara

4,660,700
2,637,865

2,560,618

11,408,806
1,565,800
1,050,000

759,500
546,238

11,096,430
12,892,112

a) Unipress 14,257,800
b) Radio +2 2,761,856
¢) Partia socialiste 2,857,449
d) Albtelekom 2,078,550
e) Birra Tirana 980,000
f) Raiffeisen bank 840,000
g) Optimum media 574,089
h) B1 advertaising 2,560,618
i) Abbisnet 1,025,141
j) Sigal 11,408,806
k) Gea valle verde 1,565,800
1) IDM burrel : 1,050,000
1) Lajthiza 759,500
m) Sigma 546,238
n) Trebeshina 562,260
o) Remonti elektrik Elbasan
rr) Te tjere 7,712,229
s)
sh) Paradhenie per pagesa 1,305,226
52,845,562

44,517,369

Diferencat e konvertimit kane kaluar ne rezultat.

n Llogari Kerkesa te Tjera te Arketueshme 2013
- ALL

2012
ALL

Shteti Tatime dhe Taksa
a) Mbipagese tatim fitimi ushtrimor
b) Mbipagese tatim fitimi i mbartur 125,446
€) TVSH per tu paguar (gjendije debitore)

125,446

125,446

2012
ALL

2,794,391
6,240,526
70,801,355
20,473,484
542,500
4,758,316
597,000
1,016,703

81,105,300
12,500,000

125,446
m Instrumeta te tjera borxhi 2013
ALL
Kjo llogari perbehet nga :
a) Media Content 108,073
b) Radio +2 3,317,041
c) Botime Periodike spekter 6,240,526
d) Sirius 82,635,880
e) Abbisnet sha 20,481,824
f) Shekulli 542,500
8) 2K group 4,758,316
h) Futboll club apollonia 597,000
i) Alna shpk 1,016,703
j) Planet x 13,935,160
k) Avni Bracaj 53,187,300
1) Domus Silva Albania 12,500,000
) Unipress 921,015
200,241,337

200,829,575




Inventar | imet

Shpenzime periudha te ardhme
Kio llogari perbehet nga :
a) Materiale konsumi

2013 2012
ALL ALL
2,248,466 2,248,466

2,248,466

2,248,466

Keto shpenzime jane shperndare sipas konsumit te tyre ne vite. Ushtrimi eshte renduar me nje pjese te tyre.

Aktive Afatgjata Materiale

a) Makine dhe paisje
b) Paisje informatike

Per vitin 2013, amortizimi eshte llogaritur me norme 0%.

2013 2012

ALL ALL
35,416,667 27,669,489
29,637,044 36,084,732

65,053,711

Kjo llogari perbehet nga diferenca e vleres bruto te aktiveve respektive.
Bashkengjitur eshte dhe tabela e amortizimit me listen e AAM-ve.

Huamarrjet afatshkurter

Overdraft ne Banken Credins

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve

Furnitore per fatura te pranuara
a) Cez shperndarje
b) Atlantik
c) Kesh
d) MBA shpk
e) Sirius sha
f) Industrial impex -
g) Albartex
h) Bojra llage
i) Fit mek oil
j) Sigal
k) Unipress
1) Te tiere

Diferencat e konvertimit kane kaluar ne rezultat.

Te paguesh ndaj pur

Paga punonijes

63,754,221

2013 2012
ALL ALL
13,856,540 0
13,856,540 0
2013 2012
ALL ALL
12,817,839 8,584,909
5,043,704 5,043,704
2,471,280 2,471,280
6,938,405 6,938,405
2,832,078 2,832,078
1,977,354 1,977,354
2,037,000 2,037,000
1,536,157 1,536,157
6,500,000 6,500,000
3,893,397 2,632,745
1,310,265 615,900
7,984,156 10,113,476

55,341,635

51,283,008

Vlera e kesaj llogarie vjen si rezultat i pagave te dhjetorit te cilat paguhen ne muajin janar.

Shteti detyrime tatimore

Sigurimet Shogerore

Tatim mbi te Ardhurat Personale te
Punoniesve

Tatim Fitimi

Tatim ne burim

Tvsh

Rivlersim tat fit ushtr para
Interesa te llogaritura
Detyrim AMA

Tatim ne burim ushtr para

2013 2012
ALL ALL
1,482,754 904,099
1,482,754 904,099
2013 2012
ALL ALL
1,638,883 713,175
606,832
2,245,715 713,175

Kjo llogari perbehet nga sigurimet shogerore dhe tatimi mbi te ardhurat personale te punonjesve ne muajin
dhjetor te cilat shlyhen ne muajin janar, po ashtu dhe detyrime te tjera si tatim ne burim




-
4.3 Parapagime nga klient

2013 2012
ALL ALL
a) Media Content 2,603,466
2,605,479
Detyrim debitore kreditore te tjere 467 2013 2012
ALL ALL
a) Koco Kokdhima 1,159,999 2,002,933
b) PMN Elbasan 300,000 300,000
c) B1 Advertising 2,007,677 2,007,677
d) Remont elektrik Elbasan 2,900,000 2,900,000
e) Partia Republikane 1,000 1,000
f) Erland Durishti 130,200 130,200
g) AMA 432,800
gj) Te tjere 8,140,301
6,931,676 15,482,111
i6.a Kapitali aksionar 2013 2012
ALL ALL
Kapitali aksionar 351,700,000 351,700,000
351,700,000 351,700,000
Rezerva ligjore 2013 2012
ALL ALL
Rezerva ligjore 674,087 674,087
674,087 674,087
16.c Rezerva te tjera 3 2013 2012
ALL ALL
Rezerva te tjera 108,609,772 -98,804,465
-108,609,772 -98,804,465
Fitim humbije vitit ushtrimor 2013 2012
ALL ALL
Fitim humbje 2,830,681 9,805,307
2,830,681 -9,805,307
Llogaria fitim humbje 2013 2012
ALL ALL
Aktiviteti 58,645,934 19,854,622
Shpenzime operacionale 57,320,269 29,396,592
Rezultati i shfrytezimit 1,325,665 9,541,970
Rezultati financiar 1,505,016 263,337
Rezultati para tatimeve 2,830,681 -9,805,307
e R R R R R R R R ——— —_—




Shitjet Nef®

Kryerja e sherbimeve
" Teardhura nga reklamat

Te tjera shitje e sherbime
Shitje AAM
Te ardhura nga rivlersimet (gera)

Malira, lende te para dhe sherbimet

1 Materiale teknike
Materiale per vete

2 Sherbimet
a) Energji elektrike
b) Karburant
c) Sigurime (prime) automjetet, kontrata
d) Shpenzime kancelari e mirembajtje zyre
e) Qera
f) Shpenzime postare telekom / cel, internet
g) Sherbime bankare
gj) Shpenzime udhetimi, dieta
h) Sherbim reklame
i) Sherbime per te drejta transmet , autori, pamje ekskluzive
j) Te tjera

Totali

Shpenzime e personelit

Shpenzimet e personelit
a) Paga
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore
c) Shpenzimet per personelin (honorare personeli)

Totali

Shpenzime te tjera te shfrytezimit (Tatim Taksa e Tjera)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
a) Tatim taksa lidhur me personelin
b) Taksa tarifa vendore
c) Taksa vjetore ( Inspektoriati Shteteror i Punes)
d) Taksa auto
e) Shpenzime te panjohura (mungese dok)
f) Viera kont e AAM te shitur
g) Tetjera
Totali

e) Shpenzim i panjohur gjoba,paga cash.

2013 2012
ALL ALL
58,469,934 19,578,622
176,000 276,000
58,645,934 19,854,622
2013 2012
ALL ALL
4,335,910
518,411
1,350,152
487,306
1,552,416
527,645
123,049
1,062,168
1,182,615
14,260,275
1,257,408 31,330
26,657,355 31,330
2013 2012
ALL ALL
22,575,470 4,666,988
3,479,728 700,279
26,055,198 5,367,267
’ u
| A
2013 2012
ALL ALL
15,270
3,058,838
1,533,608 16,386,366
4,607,716 16,386,366




“a)

Amortizime dhe Zhvleftesime
*

Amortizimi dhe Zhvleresimet
Amortizimi AAM
Kuota shpenzime per t'u shperndare

Totali

Kete vit amortizimi eshte llogaritur me koten 0%.

Te Ardhura Financiare
Interesa Positive
Fitim nga kursi | kembimit
Te ardhura nga shogeri te lidhura
Te ardhura nga rivleresime (paga cash )
Te ardhura nga shitja e AAM-ve

Shpenzime Financiare
Diferenca negative kembimit
Shpenzime nga rivlersime
Shpenzime per interesa

Rezultati tatimor

Rezultati ushtrimor

Shpenzime per konsum personal

Dhurata

Gjoba e penalitete shpenz panjohura

Shpenzime per sponsorizim

Te tjera shpenzime me dokumentacion jo te plote
Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor
Rezultati Tatimor _

% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimin

2013 2012
ALL ALL
7,611,629
- 7,611,629
2013 2012
ALL ALL
292
10,504 23,145
1,706,264
286,774
211,751
1,505,016 263,337
2,830,681 9,805,307
3,058,838
5,889,519 9,805,307
5,889,519 -9,805,307
0% 0%




TV BALLKAN SHA -

NIPT K01809005G
VITI 2013

EMERTIMI Sipas Bilancit

Fiskale

Totali i té ardhurave -1 60,400,697|-2

60,400,697

Totali i shpenzimeve 57,570,016

57,570,016

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21):

3,058,838

[a] kosto e blerjes dhe e pérmiresimit té tokés dhe té truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi

[c] zmadhimi i kapitalit themeltar té shogerisé ose kontributit té secilit person
né ortakeéri

[¢] vlera e shperblimeve ne natyré
[d] kontributet vulinetare té pensioneve

[dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

[e] interesat e paguara mbi interesin maksimal té kredisé té caktuar nga Banka
e Shaiperisé

[é] gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve té tjera

[g] tatim mbi té ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar té zbritshme

[gj] shpenzimet e pérfagésimit, pritje percjellje

[h] shpenzimet e konsumit personal

[i] shpenzime té cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me ligj

[j] shpenzime pér dhurata

[k] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

3,058,838

[I] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
themelor

[l] nése baza e amortizimit &éshté njé shumé negative

[m] shpenzime pér shérbime teknike, konsulence, manaxhim té palikujduara
brénda periudhés tatimore

[n] Amortizim nga rivleresimi i aktiveve té gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor:

- Humbja

- Fitimi
Humbja pér tu mbartur nga 1 vit me paré
Humbja pér tu mbartur nga 2 vite me paré

5,889,519

-26,898,095

-9,805,307

Humbja pér tu mbartur nga 3 vite me paré

Shuma e humbjes pér tu mbartur né vitin ushtrimor

Shuma e humbjeve qé nuk barten pér efekt fiskal

Fitimi i tatueshem

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin i Ilogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) -44

a.Ndertesa e makineri afat gjate -46

b.Aktive te patrupezuara -48

c.Kompjuterat dhe sisteme informacioni -50

o olooo
B
©

d.Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit -52

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 o 869,247|-54

Data dhe Nénshkrimi i personit té tatuesh&m -Deklaroj nén pérgjegjésing time qé informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakté
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Subjekti TV BALLKAN SHA

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

~ Gjendje e Pake | Gjendje - “ Amortizimi Vi.mbetur Amortizim
010113 , sime | 311213 01.01.12 01.01.12

1 Toka . | - ) ) B - - - -

2 |Ndertime instalime te pergj 73,274,296 408,890 | 73683186 | 62,329,646 10,944,650 20% 0% - 11353538 | 62,329,646 | -

3 [Makineri, paisie 131,513,712 | - 131,513,712 103,844,222 27,669,490 0% 0% - 27,669,488 103,844,222 -

4 |Paisie kompjuterike 141,613,115 835,600 142,448,715 124,220,211 17,392,904 25% % - | 18228502 124,220,211 | -

5 |paisie zyre = 55,000 55000 - 0% 0% - 54,998 w —

6 |Automjete 16,551,004 - 16,551,004 8,803,827 7,747,177 20% 0% - | 7747175 8,803,827 -

7 Te tiera . - = - - - - - - = = B ..“x

_‘ ____ SHUMA 362,952,127 1,299,490 364,251,617 299,197,906 | 63,754,222 | -

V.0.Per pakesimet ndryshimi i amortizimit dhe vieftes se mbetur te pasqyrohen me storno

Per Drejtimin e Shogerise

Carlo BOLLINO




ShoqeriaTV BALLKAN SHA

NIPTI K01809005G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

A . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2é13 Shtesa Pakesime 31/1 2/23313
1 |Toka
2 |Ndertime instalime te pergj 73,274,296 408,890 73,683,186
3 |Makineri, paisje 131,513,712 131,513,712
4  |Paisje kompjuterike 141,613,115 835,600 142,448,716
5 |Paisje Zyre 55,000 55,000
6 |Automjete 16,551,004 16,551,004
7 |Tetjera -
TOTALI 362,952,127 1,299,490 0 364,251,617
Amortizimi A.A.Materiale 2013
_— . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2%)13 Shtesa Pakesime 31/12/2513
1 |Toka - - -
2 |Ndertime instalime te pergj 62,329,646 62,329,646
3 |Makineri, paisje 103,844,222 103,844,222 .
4 |Paisje kompjuterike 124,220,211 124,220,211
5 |Paisje Zyre -
6 |Automjete 8,803,827 8,803,827
7 |Tetjera -
TOTALI 299,197,906 0 0 299,197,906
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendj z Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/(1)617%81 3 Shtesa Pakesime 31/{2/261 3
1 |Toka
2 |Ndertime instalime te pergj 10,944,650 408,890 11,353,539
3 |Makineri, paisje 27,669,490 - 27,669,489
4  |Paisje kompjuterike 17,392,904 835,600 %18,228,503
5 |Paisje zyre 55,000 54,999
6 |Automjete 7,747,177 - 7,747,176
7 |Teftjera - 0
8
TOTALI 63,754,222 1,299,490 0 65,053,711
Administratori
CARLO BOLLIN

v




Tatimpaguesi TV BALLKAN SHA
NIPT K01809005G
TEL 0696088833

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE
31 Dhjetor 2013

- , Shuma ne | Shuma ne
. : . - Shuma ne
Emertimi i Numri A . | monedhe | monedhe
. . monedhe te Huaj
Bankes i Liogarise
o (eur)
1 [Intesa sanpaolo 20403335301 - - - B L - 955,806.10
2 |BankaCredins 207068 - B - B (13,856,276.37)
3 |Banka Credins EUR - 512735 (1.88) ‘ B ‘ (263.57)
| 4 |BKTlek ) B B 402731606 - ‘ ‘ ‘ 398,886.13
5 |BKT euro ) ) 402731606 3,897.96 . L - 546,493.99
6 [Union Bank (lek) ) 0117 3506 8102 0111 R B ‘ ‘ ~ 56.04
|7 [Union Bank (euro) - 0117 3506 8102 0122 - 4521 . B - - 6,338.44
| 8 |Banka Popullore (lek) - o i I ) ) ~111.00
| 9 |[Tirana Bank (lek) - 0100-300852-100 CB ‘ I B ‘ 376,763.60
10 |Tirana Bank (euro) 7.19 1,008.03
Totali Shuma (11,571,076.61)
Perfaqesuesi | Personit Juridik/Fizik
Carlo Bollino .
emer mbemer firme e vule
+ §W C @«\m\\—\\

M




TV BALLKAN SHA
NIPT K01809005G

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT ,_’,tg::,{s'e St;t(;;'ko, Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 58,469,934 19,578,622
a)[ Te ardhura nga shitja e Produktit te vet |701/702/703 | 11101 I
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704  |11102 58,469,934 19,578,622
c)| teardhura nga shitja e Mallrave - |705 ppm03 o
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) - 708 11104 176,000| 276,000
a)|Qeraja o8 1111041 176,000 276,000
b) |Komisione ) ~ |ros2 111042
c) |Transport per te tieret - 7083 |1 1343 T ; - S
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e o
~_[prodhimeve né proges : - o s ) 11%0l ]
Shtesat (+) 112011
| _ Pakesimet () I fo12 |
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 12 ~ |1M1800 | B ol
| ngaicili: Prodhim i aktiveve afatgjata I 11301 - I )
5 [ Té ardhura nga grantet (Subvencione) - 73 ~ [11400 - -
6| Té tjera 75 11500 1,754,763 23,437
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 60,400,697 19,878,059
0.00

Page 1

Administratori
Cagl6 BOLLINO




TV BALLKAN SHA . Pasqyre Nr.2
NIPT K01809005G

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi "
SHPENZIMET Llogarise Statistikor viti 2013 Viti 2012

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) , 60 (2100 |
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera . |601+602 | A | ]
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) - - 12102 I
) |Malrat¢blera ] . |51 12103 R ]
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) I LA
e) | Shpenzime per sherbime i B 6052 [12106 - B -
2 |Shpenzime per personelin (a+b) o 64  |12200 |} = 27,588806| 5,367,267
a- | Pagat e personelit S - 41 nM2201  } = 2257547000 4,666,988
_b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 B ~ 3,479,728.00 700,279
_C- [Honorare korrespondent te jashtem . B L i 1.53360800f 00
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet ] - |8 12300 | ) 1,611,629 |
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itjtk+l+m) |61  |%2400  } @ 29981210 = 15,613,513 |
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12400} . )

b) |Trajtime te pergjthshme et 12402} 9893625  5806,557 |
©) | Qera ) ) - 6137 - *124()37 - 71,75§2,4176.00 1,845,480
d) [Mirembajtje dhe riparime . |15 12404 | = 2926469
e) |Shpenzime pér Siguracione - - _|e16 - 12405 1 71,350,1.52.(7)07 1,382,480
f) |Kerkim studime - - |17 12406 ] I
g) [Sherbime té tegra 618 12407 ~14,260,275.00 3,442,005
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623  f12408 )y
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624  |12409 | = 1,182615.00| 3,102,021
J) |Transferime, udhetime, dieta ) - ~ |e2s 12410 106216803 -
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 124 |  527,644.52 - 490
) |Shpenzime transporti B 627 12412 - ) o
| perBlerje ) - 6271 124121 - ) |
| _per shitie S 6272 |124122 B .
m) [Shpenzime per sherbime bankare - 628 ~ |12413 | 12304925 = 34,480
_5 |Tatime dhe taksa (atb+c+d) B 63 ~ [12s00 |} |l 1,090,957
a) |Taksa dhe tarifa doganoe - e%2 12501 B - B 1 )

b) [Akciza 633 12502 | - _ —
C) |Taksa dhe tarifa vendore - 634 12503 15270.000 1,032,800 |
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera . |e85+638 12504 1,257,408.00f 58,157 |
Il) | Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 57,570,016 29,683,366 |

Informaté: 77\/Iti 20157 7 Viti 2012 O

1|Numri mesatar i te punesuarve | 14000 | 750ﬂ -
_2finvestimet {1500 N N——
a) | Shtimiiaseteve fikse o | |15001 S -

) nga te cilat: asete te reja - - 150011 J 1,299,490 -
b) | Pakesimiiaseteve fkse - 15002 e B |

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
flo BOLLINO
Page 2




TV BALLKAN SHA
NIPT K01809005G

*

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
[l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\% Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi Sherbime financiare
25(Sherbimi Siguracione
26(Sherbimi Sherbime mjekesore
27(Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive 58,469,934
31|Sherbimi Telekomunikacion ,
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\'J Totali i te ardhurave nga sherbimet 58,469,934

TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

50

Me page deri ne 22.000 leke
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 34
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 10
Me page me te larte se 95.130 leke 2
Totali 50

Administratori

Car BOW
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